

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OR/13/20752

na zhotovení díla

„Modernizace silnice II/360 Polička – křižovatka na Sebranice – II. etapa“

uzavřené podle § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodní
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“)

Smluvní strany

1. Objednatel: **Pardubický kraj**
Komenského náměstí 125
532 11 Pardubice
Jednající: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D., Ing. Milan Skýba, Bohuslav Kučera
Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního
deníku:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D., Ing. Milan Skýba, Jaroslav Tomšů
Osoby oprávněné k předání staveniště:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D., Ing. Milan Skýba, Jaroslav Tomšů
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D., Ing. Milan Skýba, Jaroslav Tomšů
Bankovní spojení: ČSOB Pardubice
č.ú. 220430336/0300
IČ: 70892822
DIČ: CZ70892822
2. Zhotovitel: **M - SILNICE a.s.**
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v
Hradci Králové v oddíle B, vložce č. 430
se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice
adresa pro styk: Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové
Zastoupený: Ing. Václavem Kučerou, předsedou představenstva a.s. a
Ing. Milošem Matějů, členem představenstva a.s.
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
p. Jarmila Fikejzlová, obchodní manažer pro OZ STŘED
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:
p. Josef Řezníček
Osoby oprávněné k převzetí staveniště:
p. Josef Řezníček
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:
p. Josef Řezníček
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. pobočka Hradec Králové
č. ú. 1080015329/0800

IČ: 4219 6868
DIČ: CZ4219 6868

uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo:

Smluvní strany uzavřely dne 10. 5. 2013 dle ustanovení § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. OR/13/20752 na zhotovení díla „Modernizace silnice II/360 Polička – křižovatka na Sebranice – II. etapa“ (dále jen smlouva).

Článek I.

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy mění takto:

Na konec textu bodu č. 1 článku se doplňuje následující text:

- součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Přílohy č. 1: Oceněný soupis dodatečných stavebních prací a méněprací která je nedílnou součástí dodatku č. 1

V ostatním se článek I. smlouvy nemění.

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II., bod 1. smlouvy mění takto:

Původní text bodu č. 1 článku se ruší a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo činí: **44.612.976,03 Kč bez DPH**
(slovy čtyřicetčtyřimilionůšestsetdvanácttisícdevětsedmdesátšest korun českých, **03/100**).

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen zákon o DPH).


Smluvní strany tímto berou na vědomí, že k 1.1.2013 došlo ke změně zákona o DPH a ujednávají, že zhotovitel bude veškeré provedené stavební práce, služby a dodávky fakturovat s aktuální výší DPH.

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.

V ostatním se článek II. smlouvy nemění.

Článek II.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1: Oceněný soupis víceprací a méněprací.



Článek III.

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdržela stejnopisy dva.
4. Návrh dodatku byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne dne 29. 9. 2014 a schválen usnesením č. R/1382/14.

Za objednatele:

V Pardubicích dne: 15 -10- 2014



Pardubický kraj
JUDr. Martin Netolický, Ph.D., hejtmán

Za zhotovitele:

M - SILNICE a.s. ⑦
Pardubice, Hušova 1697
IČO: 421 96 868 DIČ: CZ42196868
oblastní závod STŘED
Za Pivovarem 611, 537 01 Chrudim

Handwritten signature of Ing. Václav Kučera in blue ink.

M – SILNICE a.s.
Ing. Václav Kučera,
předseda představenstva a.s.

Handwritten signature of Ing. Miloš Matějů in blue ink.

M – SILNICE a.s.
Ing. Miloš Matějů,
člen představenstva a.s.

Handwritten signature in blue ink at the bottom left corner.

Handwritten mark or signature in blue ink at the bottom right corner.

PŘÍLOHA č. 1

k dodatku č. 1
ke smlouvě o dílo č. OR/13/20752

na realizaci stavby

**Modernizace silnice II/360 Polička – křižovatka na Sebranice – II.
etapa**

Oceněný soupis dodatečných stavebních prací a méněprací



KRYCI LIST ROZPOCTU

Název stavby	Modernizace silnice II/360 Polička - křižovatka na Sebranice - II. Etapa	JKSO	
		EČO	
		Misto	
		IČ	DIČ
Objednatel	Pardubický kraj, IČ: 70892822.		
Projektant	Ing. Ivan Šir, projektování dopravních staveb, a.s.		
Zhotovitel	M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 42196868		
Zpracoval			
	Rozpočet číslo		Dne

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v CZK

A	Základní rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Náklady na umístění stavby
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práce přesčas 0,00	13	Zařízení staveniště 0,00
2	Montáž -15 238,60	9	Bez pevné podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kulturní památka 0,00	15	Územní vlivy 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Provozní vlivy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Jiné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (ř. 1-6) -15 238,60	12	DN (ř. 8-11)	19	VRN (ř. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnost 0,00	22	Ostatní náklady 0,00
Projektant, Zhotovitel, Objednatel				D	Celkem bez DPH -15 238,60

Rekapitulace objektů stavby

Stavba: Modernizace silnice II/360 Polička - křižovatka na Sebranice - II. Etapa

Objednatel: Pardubický kraj/Pardubický kraj, IČ: 70892822

Zhotovitel: M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 42196868

Kód	Zakázka	Cena bez DPH	DPH základní	Cena s DPH
998	Modernizace silnice II/360 Polička - křižovatka na Sebranice - II. Etapa	-15 238,60		
SO 402	SO 402 - Stranová přeložka elektrokabelu	-15 238,60		
<u>Celkem</u>		<u>-15 238,60</u>		

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Modernizace silnice II/360 Polička - křižovatka na Sebranice - II. Etapa

Objekt: SO 402 - Stranová přeložka elektrokabelu

Objednatel: Pardubický kraj, IČ: 70892822

Zhotovitel: M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 42196868

Zpracoval:

Místo:

Datum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV -9 837,60

1 Zemní práce -7 500,60

1	R	130001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti pozemního vedení	m3	15,000	-295,00	-4 425,00
2	R	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	24,000	-43,90	-1 053,60
3	R	132201109	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3	m3	24,000	-14,70	-352,80
4	R	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	2,000	-34,70	-69,40
5	R	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	30,000	-8,50	-255,00
6	R	171201212	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	m3	2,000	-34,40	-68,80
7	R	174311522	Zásyp rýh ručně šířky 50 cm hloubky 120 cm hornina třídy 3	m	20,000	-63,80	-1 276,00

4 Stavební práce při elektromontážích -2 337,00

8	R	451572230	Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 10 cm zakryté cihlami šířky do 45 cm	m	20,000	-83,50	-1 670,00
9	R	452572245	Lože spojek z písku tl 10 cm zakryté cihlami pro kabel	kus	1,000	-491,00	-491,00
10	R	459961114	Krytí kabelů výstražnou fólií z PVC šířky 40 cm	m	20,000	-8,80	-176,00

PSV Práce a dodávky PSV -5 401,00

744 Elektromontáže - rozvody vodičů měděných -2 946,00

11	R	744991200	Zkouška a revize přeložky	m	20,000	-147,30	-2 946,00
----	---	-----------	---------------------------	---	--------	---------	-----------

746 Elektromontáže - soubory pro vodiče -2 455,00

12	R	746554339	Spojka kabelu	kus	1,000	-2 455,00	-2 455,00
----	---	-----------	---------------	-----	-------	-----------	-----------

Celkem -15 238,60

Rekapitulace objektů stavby

Stavba: Modernizace silnice II/360 Polička - křižovatka na Sebranice - II. Etapa

Objednatel: Pardubický kraj, IČ: 70892822

Zhotovitel: M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 42196868

Kód	Zakázka	Cena bez DPH	DPH základní	Cena s DPH
999	Modernizace silnice II/360 Polička - křižovatka na Sebranice - II. Etapa	299 205,13		
201	SO 201 most v km 49,210	299 205,13		
SO01	Přeložka vodovodu DN 150 - D+M vodovodu	112 390,00		
SO02	Přeložka vodovodu DN 150 - stavební práce	186 815,13		
<u>Celkem</u>		<u>299 205,13</u>		

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Modernizace silnice II/360 Polička - křižovatka na Sebranice - II. Etapa

Objekt: ISO 201 most v km 49,210

Část: Přeložka vodovodu DN 150 - D+M vodovodu

Objednatel: Pardubický kraj, IČ: 70892822

Zhotovitel: M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 42196868

Zpracoval:

Místo:

Datum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

71 341,00

8 Trubní vedení

71 341,00

1		286131320	potrubí vodovodní PE100 PN10 SDR17 6 m, 12 m, 160 x 9,5 mm	m	10,000	480,00	4 800,00
2		286131290	potrubí vodovodní PE100 PN10 SDR17 6 m, 12 m, 100 m, 90 x 5,4 mm	m	1,200	175,00	210,00
3		286139720	trubka ochranná pro plyn PEHD 225 x 8,6 mm	m	6,000	636,00	3 816,00
4		286536000	nákrůžek tlakový lemový IPE D 160 mm	kus	2,000	675,00	1 350,00
5		286535980	nákrůžek tlakový lemový IPE D 90 mm	kus	1,000	560,00	560,00
6		286544100	příruba volná k lemovému nákrůžku z polypropylénu 160	kus	2,000	1 113,00	2 226,00
7		286543680	příruba volná k lemovému nákrůžku z polypropylénu 90	kus	1,000	564,00	564,00
8		s01	Těsnění ploché DN 150	kus	2,000	387,00	774,00
9		s02	Těsnění ploché DN 80	kus	5,000	238,00	1 190,00
10		s03	Šoupě AVK F4 3.1 DN 80	kus	1,000	5 332,00	5 332,00
11		s04	Zemní souprava AVK 7.5.4. - 13 DN 65 - DN 80	kus	1,000	1 244,00	1 244,00
12		s05	Synoflex Hawle 7994 DN 150	kus	2,000	6 843,00	13 686,00
13		s06	Hydrant podzemní AVK	kus	1,000	9 047,00	9 047,00
14		422914520	poklop litinový typ 522-hydrantový DN 80	kus	1,000	1 606,00	1 606,00
15		422913520	poklop litinový typ 504-šoupátkový	kus	1,000	1 050,00	1 050,00
16		50.14.80	AVK tvarovka litinová, NU, přírubové patkové koleno s hrdlem, DN 80	ks	1,000	2 173,00	2 173,00
17		7.2.10	AVK podkladová deska ventilková, šoupátková 7.2.10	ks	1,000	211,00	211,00
18		7.2.17	AVK podkladová deska hydrantová 7.2.17	ks	1,000	295,00	295,00
19		TV90-09	Elektrokoleno PE dn 90/90°	ks	2,000	835,00	1 670,00
21		TV160-03	Koleno PE dn 160/90°	ks	4,000	1 669,00	6 676,00
22		TV160-07	Elektroobjímka PE dn 160	kus	2,000	805,00	1 610,00
23		TV160-14	T kus redukovaný PE dn 160/110	ks	1,000	3 369,00	3 369,00
24		s07	TP 200 mm DN 80	kus	1,000	1 228,00	1 228,00
25		s08	TP 1000 mm DN 80	kus	1,000	3 715,00	3 715,00
26		s09	Šroubový spoj M16 x 65	soub	32,000	30,00	960,00
27		s10	Šroubový spoj M16 x 80	soub	8,000	40,00	320,00
28		s11	Šroubový spoj M20 x 100	soub	16,000	46,00	736,00
29	R	EL01	Signalizační vodič CYY 6 mmm dodávka + montáž	m	13,000	29,00	377,00
30	R	460490013	Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 34 cm	m	13,000	12,00	156,00
31		F01	Folie výstražná š. 300 - žlutá	m	13,000	30,00	390,00

HZS Hodinové zúčtovací sazby

41 049,00

32	R	Dop01	Montážní vozidlo Ford Transit	km	251,000	18,00	4 518,00
33	R	HZS3112	Hodinová zúčtovací sazba montér potrubí odborný	hod	81,000	451,00	36 531,00

Celkem

112 390,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Modernizace silnice II/360 Polička - křižovatka na Sebranice - II. Etapa

Objekt: SO 201 most v km 49,210

Část: Přeložka vodovodu DN 150 - stavební práce

Objednatel: Pardubický kraj, IČ: 70892822

Zhotovitel: M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 42196868

Zpracoval:

Místo:

Datum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

186 815,13

1 Zemní práce

15 054,380

1,00

15 054,38

1	R	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	19,000	43,90	834,10
2	R	132201109	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3	m3	19,000	32,30	613,70
3	R	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	19,000	34,70	659,30
4	R	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	285,000	8,50	2 422,50
5	R	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	19,000	116,10	2 205,90
6	R	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	19,000	12,80	243,20
7	R	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	34,200	34,40	1 176,48
8	R	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	14,000	35,60	498,40
9	583	583413420	kamenivo drcené drobné frakce 0-4	t	9,000	168,00	1 512,00
10	583	583336740	kamenivo těžené hrubé frakce 0-32	t	25,200	194,00	4 888,80

8 Trubní vedení

132 322,350

1,00

132 322,35

11	R	899623151	Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým tř. C 16/20 otevřený výkop	m3	5,000	2 433,47	12 167,35
12	R	899643111	Bednění pro obetonování potrubí otevřený výkop	m2	20,000	145,85	2 917,00
13	R	899990001	Odstranění starého obetonování vody DN 150 vč.odvozu na skládku	m	12,000	404,00	4 848,00
14	R	899990010	D+M vody dle rozpisu	sbr	1,000	112 390,00	112 390,00

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání

17 842,000

1,00

17 842,00

15	R	989009001	Vypracování projektové dokumentace	kpl	1,000	17 842,00	17 842,00
----	---	-----------	------------------------------------	-----	-------	-----------	-----------

998 Přesun hmot

21 596,400

1,00

21 596,40

16	R	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	34,280	630,00	21 596,40
----	---	-----------	--	---	--------	--------	-----------

Celkem

186 815,13